
Preisliste: Martha-Fackler-Heim

Sulzburger Str. 6

79114 Freiburg

Tel.: 0761 453462 0

Fax: 0761 453462 291

lamy@awo-freiburg.de gültig ab: 01.01.2024

Pflegegrad PG 1 PG 2 PG 3 PG 4 PG 5

Entgelt für Pflegeleistungen 77,04           97,93           114,10         130,96         138,52         

davon Pflegesatz 71,48          92,37          108,54        125,40        132,96        

davon Ausbildungsumlage 5,56            "" "" "" ""

Entgelt für Unterkunft 20,94           "" "" "" ""

Entgelt für Verpflegung 15,34           "" "" "" ""

Investitionskostenanteil 27,41           "" "" "" ""

Heimentgelt gesamt (EUR/Tag) 140,73         161,62         177,79         194,65         202,21         

vollstationäre Pflege

Heimentgelt gesamt (Monat) 4.281,01      4.916,48      5.408,37      5.921,25      6.151,23      

 - Leistungsbetrag der Pflegekasse 125 -             770 -             1.262 -          1.775 -          2.005 -          

Eigenanteil Bewohner (EUR/Monat)* 4.156,01      4.146,48      4.146,37      4.146,25      4.146,23      

Kurzzeitpflege

Anzahl Tage Zuzahlung Pflegekasse** 18 15 13 12

Heimentgelt gesamt (Anzahl Tage) 2.909,16      2.666,85      2.530,45      2.426,52      

 - max. Leistungsbetrag der Pflegekasse 1.774 -          1.774 -          1.774 -          1.774 -          

Eigenanteil Bewohner (Anzahl Tage) 1.135           893              756              653              

* abzüglich Leistungszuschlag der Pflegekasse, siehe Seite 2

** Anzahl Tage = maximale Ausschöpfung der Zuzahlung der Pflegekasse in der Kurzzeitpflege:

Die Pflegekasse übernimmt ab Pflegegrad 2 pro Kalenderjahr bis zu 1.774 Euro des Entgelts für Pflegeleistungen.

Dieser Maximalbetrag kann in der Regel jedoch nicht voll ausgeschöpft werden, da die Pflegekassen bei den Tagen

abrunden. Beispiel: Bei Pflegegrad 2 erfolgt die Zuzahlung max. 18 Tage und bei Pflegegrad 3 max. 15 Tage.
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Berechnung des Leistungszuschlags der Pflegekasse (§ 43c SGB XI)

Neben dem Leistungsbetrag (§ 43 Abs. 2 SGB XI) übernimmt die Pflegekasse einen Leistungszuschlag,

ab Pflegegrad 2 in der vollstationären Pflege.

Berechnungsbasis ist der pflegebedingte Eigenanteil (Entgelt Pflegeleistungen - Leistungsbetrag Pflegekasse).

Der Rechenweg findet sich am Ende der Seite.* 

Der Leistungszuschlag hängt von der bisherigen Dauer der Inanspruchnahme vollstationärer Pflege ab.

Ab dem 01.01.2024 gelten folgende prozentuale Zuschlagswerte.

In den ersten 12 Monaten: 15% | mehr als 12 Monaten: 30 % | mehr als 24 Monate: 50 % | mehr als 36 Monate: 75%

Eigenanteile nach Abzug des Leistungszuschlags für die Pflegegrade 2-5 (EUR /Monat)

Eigenanteil bisherige Dauer Zuschlag Leistungs-

Bewohner vollstationäre Pflege auf Basis* zuschlag

bis 12 Monate 15% 331

mehr als 12 Monate 30% 663

mehr als 24 Monate 50% 1.104

mehr als 36 Monate 75% 1.657

Hinweis: Die Beträge sind gerundet, es kann zu geringfügigen Rundungsdifferenzen je nach Pflegegrad kommen.

*Rechenweg: Basis des Leistungszuschlags

PG 2 PG 3 PG 4 PG 5

97,93           114,10         130,96         138,52        

2.979,03      3.470,92      3.983,80      4.213,78     

770 -             1.262 -          1.775 -          2.005 -         

2.209           2.209           2.209           2.209          

 - Leistungsbetrag der Pflegekasse 

*Basis Leistungszuschlag (EUR/Monat)

Eigenanteil Bewohner

 abzgl. Leistungszuschlag

3.815

3.483

3.042

2.489

Pflegegrad

Entgelt Pflegeleistungen (EUR/Tag)

Entgelt Pflegeleistungen (EUR/Monat)

4.146
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